[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

PORTARIA N° 012/2014 – CME-PMRR, de 19 de setembro de 2014.
“Dispõe sobre a promoção aos postos e graduações do Batalhão Escolar do Colégio Militar Estadual “Cel PM Derly Luiz Vieira Borges”.
O Diretor do Colégio Militar Estadual “Cel PM Derly Luiz Vieira Borges”, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Complementar nº 192 de 30 de dezembro de 2011, publicada no Diário Oficial nº 1700 de 02 de janeiro de 2012, do Decreto nº 14.151-E de 29 de maio de 2012, publicado no D.O.E nº 1800 de 20 de maio de 2012, e do Decreto nº 176-P de 07 de fevereiro de 2013, publicado no D.O.E nº2215 de 10 de fevereiro de 2014, e de acordo com o Regulamento de Promoções do CME-PMRR.

RESOLVE:
Art 1º. Promover os alunos do 6º Ano do Ensino Fundamental aos postos e graduações do Batalhão Escolar de acordo requisitos prescritos na alínea b, Art. 17 do Regulamento de Promoções e Condecorações do CME-PMRR conforme segue:
· 3º SARGENTO ALUNO AISHA ARAUJO REBOUÇAS;
· CABO ALUNO EUDES ARIEL CORDEIRO DA SILVA.
Art 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JOSÉ AUGUSTO ARRUDA DE SOUZA – MAJ QOCPM

Diretor do CME-PMRR
GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO

“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES”

“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

Portaria 012/2014-CME-PMRR                                                                                                                                                         PÁG. 01